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gARACTERISTICAS TECNICAS E INNOVACION

v COMPUESTOS - Innovadores.

v BANDA DE RODAMIENTO - Ranuras y surcos optimizados.
v PERFIL OPTIMIZADO - Nuevo diseno tecnologico.

v DISENO DE BDR - Versatilidad.
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gARACTERISTICAS TECNICAS E INNOVACION

v" COMPUESTOS INNOVADORES

» Los compuestos y el nuevo diseno de BdR proporcionan desgaste regular
durante toda la vida util del neumatico.

» Menor resistencia al rodaje.

» Menor consumo de combustible.

La fuerza en la direccion opuesta,
Que hace que el neumatico sea menos

eficiente.
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QARACTERISTICAS TECNICAS E INNOVACION

v" RANURAS Y SURCOS OPTIMIZADOS

> Disefio con surcos y ranuras optimizados que garz
situaciones de aquaplaning. |

> Detalles de BdR que proporcionan una mejor dirigibilidad y reduccion de
ruido.
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gARACTERISTICAS TECNICAS E INNOVACION

v NUEVO DISENO TECNOLOGICO

> Perfil optimizado e innovador para aplicacion SUV y Pick Ups.

» Performance ON Road y leve prestacion On Road.
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gARACTERISTICAS TECNICAS E INNOVACION

v" VERSATILIDAD
» Producto desarrollado para uso predominante en asfalto y leves

situaciones Off Road.
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SCORPION HT
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ARGUMENTACIC')N DE VENTA

ITEM | CARACTERISTICA FUNCION BENEFICIO

Desgaste regular Mayor economia de
a Diseno de la BAR hasta el final de la  combustible y menor
vida util. resistencia al rodaje.
@ Rib central Menor distancia de  Mayor seguridad y
Frenado. control.
Surcos Mejor evacuacion Resistencia al

Longitudinales de agua. aquaplaning.




PROPUESTA UNICA DE VENTA

SCORPION HT

Para uso cotidiano, para tus
viajes y aventuras.

70% On Road / 30% Off
Road
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DIFERENCIACI()N Vs SCORPION ATR

Rib / Costilla Secuencia de Bloques  Continuo - Mayor
Central - Mayor Traccion Confort

Optimizada- Menor

Bloques amplios - resistencia al
Banda de R : .
. Mayor eficiencia en rodaje - mejor
Rodamiento .
traccion respuesta al
frenado
Robusto - Estabilidad
Hombro y traccion en Off RETEEEEe® = o

ntr n cur
Road control en curva IRELLI
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HOMOLOGACI()N

Un producto desarrollado para OE.
Scorpion HT garantiza:
v Excelentes niveles de eficiencia.

v" Confort.

v Performance.

IP 3839200 -225/60R18 104H XL S-
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GAMA - DIMENSIONES

225/60R18
215/65R16
205/70R15
225/65R17
215/60R17
245/70R16
235/75R15
215/80R16
235/70R16
265/70R16
265/75R16
225/70R16
255/70R16
265/65R17
255/60R18
265/60R18
215/60R17

3839200
3875600
3928900
3929000
3929200
3929500
3955300
3955400
3955500
3955600
3955700
3955800
3955900
3956000
3956100
3956200
4013600

225/60R18 104H XL S-HT
215/65R16 102H XL S-HT
205/70R15 96T S-HT
225/65R17 106H XL S-HT
215/60R17 100H XL S-HT
LT245/70R16 113T S-HT
LT235/75R15 110T S-HT
LT215/80R16 109S S-HT
LT235/70R16 104T S-HT
265/70R16 112T S-HT
LT265/75R16 112S S-HT
225/70R16 107H XL S-HT
255/70R16 109T S-HT
265/65R17 112T S-HT
255/60R18 112H XL S-HT
265/60R18 110H S-HT
215/60R17 100H XL S-HT(KS)
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